
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

 
 

  “ 14 “ января  20 22 г. № 5 

 

 

х. Танцура Крамаренко 

 

 

Об утверждении дорожной карты  первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового  

и гуманитарного профиля «Точка роста»   

 МБОУ СОШ № 6  в 2022 году 
 

         В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского каря от 01 октября 2019 г. № 3827 «О создании 

центров образования цифрового  и гуманитарного профиля «Точка роста»              

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по 

созданию и функционированию в 2022 году   центра  образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6   (далее - 

Дорожная карта) (приложение №1). 

 2. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования центра  образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6    (далее- Медиаплан) (приложение №2). 

 3. Заведующему хозяйством Объедковой Е.В. и контрактному 

управляющему Будней Ю.В.,  разработать расчетные сметы по ремонту 

помещений для центра образования цифрового и гуманитарного профилей. 

 4. В срок до  25 марта 2022 г. учителю  технологии Евенко Н.П.  и учителю 

физики Евенко А.В.  разработать план-схемы зонирования кабинетов биологии, 

химии и физики.    

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

         6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                        М.В. Остапенко 

 

С приказом ознакомлены:

 



 Приложение № 1  к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени 

Касьяненко Анны Филипповны  

муниципального образования Тимашевский 

район   

от «14 »   января   2022г. №  5 
 

 

План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» 

 в 2021 – 2022 учебном году. 

 
№ Название мероприятия результат сроки ответственный 

1 Разработка нормативно-правовых документов 

 

Локальные акты  Центра январь - 

апрель 2022г. 

 

Остапенко М.В., директор  

2 Утверждение  дорожной карты и медиаплана 

информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра 

Приказ январь - 

апрель 2022г. 

 

Остапенко М.В., директор  

  Утверждение положения  о деятельности центра Приказ, положение  январь - 

апрель 2022г. 

Остапенко М.В., директор  

3 Согласование и утверждение дизайн-проекта Центра,  

зонирования Центра 

Проект зонирования  Март- 

апрель 2022 г. 

 

Остапенко М.В., директор  

4 Согласование перечня оборудования Центра Перечень оборудования  Март- 

апрель 2022г. 

Остапенко М.В., директор  

5 Согласование объема финансового обеспечения 

(калькуляции операционных расходов) на 

функционирование Центра по статьям расходов 

Комплектование штата работников Центра 

приказ Март- 

апрель 2022г. 

Остапенко М.В., директор, 

 Объедкова Е.В., заведующая 
хозяйством 

 Повышение квалификации (профмастерства) Мониторинг: Март-август Мальченко А.С., заместитель   



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сотрудников и педагогов Центра, обучение новым 

технологиям преподавания предметной области 

«Технология», «Математика и информатика», 

«Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности», в том числе: 

- анализ и подбор кадрового состава Центра; 

- обеспечение участия педагогов и сотрудников в 

повышении квалификации на он-лайн платформе (в 

дистанционной форме), проводимым ведомственным 

проектным офисом национального проекта 

«Образование» 

 

формирование штатного 

расписания; 

- получение свидетельств 

о повышении 

квалификации; 

- отчет по программам 

переподготовки кадров 

свидетельств о 

повышении 

квалификации; 

 

2022г. директора по УВР 

7 Закупка, доставка и наладка оборудования: 

- подготовку технического задания согласно перечню 

оборудования; 

- объявление конкурсных закупочных процедур; 

- проведение «косметического» ремонта, приведение 

площадок образовательных организаций в соответствие 

с фирменным стилем «Точка роста» 

Муниципальные 

контракты (договоры) на 

поставку оборудования 

Май- август 

2022г. 

Остапенко М.В., директор, 

Будняя Ю.В., контрактный 

управляющий 

 Объедкова Е.В., заведующая 

хозяйством  

8 Обновление содержания преподавания 

общеобразовательных программ по предметным 

областям «Биология», «Физика», «Химия» на 

обновлённом учебном оборудовании 

Новое содержание 

программ 

Август-сентябрь 

2022г. 

Мальченко А.С., заместитель   

директора по УВР, учителя-

предметники 

9 Организация набора детей, обучающихся по программам 

Центра 

 Сентябрь 2022г. Руководитель центра 

10 Открытие Центра в единый день открытий Информационное 

освещение в СМИ 

1 сентября 2022 

г. 

Руководитель центра 

11 Предоставление отчетности по созданию и 

функционированию Центра 

По отдельному плану По запросу Руководитель центра 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                               М.В. Остапенко 

 



 

Приложение № 2  к приказу муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 6 имени Касьяненко Анны 

Филипповны  муниципального образования 

Тимашевский район   

от «14»   января    2022г. №  5 
 

 

Медиаплан 

 по информационному сопровождению создания и функционирования центра  образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6     
 

 
Мероприятие СМИ срок комментарий Форма 

сопровождения 

Ответственный 

1 

Информация о начале 

реализации проекта. 

Сайт школы апрель Информация об основном 

содержании и этапах 

реализации проекта 

Статья Директор 

2 

 

Создание страницы на сайте 

школы 

 

Сайт школы апрель Новости. Нормативны е 

Расписание. 

Материалы 

проекта 

Ответственны й за 

ведение сайта 

3 

Повышение квалификац ии 

педагогов Центров 

В ВАЦАПе 

официальное 

сообщество 

«ТОЧКА 

РОСТА 

СОШ 4» 

 

Апрель- 

июнь 

Новости об участии 

педагогов в образовател 

ьной сессии 

Статья Директор  

4 

Проведение ремонтных работ 

помещений Центра в 

соответствии с проектом 

Сайт школы Июнь- 

август Обзорный репортаж о 

ходе выполнения работ  

Новости Заведующий 

хозяйством  



5 
Окончание ремонта, установка 

оборудования 

Сайт школы август Обзорный репортаж об 

окончании работ 

Новости директор 

6 

Старт набора детей /запуск 

рекламной кампании. С 

размещением объявлений с 

информацией о наборе 

обучающихс я в Центр 

сайт 

школы,   

 

сентябрь Он-лайн реклама и выпуск 

плакатов для размещения 

в местах массового 

пребывания жителей у 

магазинов на информацио 

нных щитах. Организация 

горячей линия (телефон, 

интернет) по вопросам 

набора детей 

Новости, 

статьи 

Руководитель центра, 

педагог организатор 

7 

Торжественное открытие Центра Печатные 

СМИ, 

сайт 

школы 

сентябрь Репортаж об открытии 

Центра 

 

Новости Руководитель центра,  

8 

Поддержание интереса к Центру 

и общее информационное 

сопровождение 

 

Печатные 

СМИ, 

сайт 

школы 

В течение 

года 

Репортажи о работе 

Центра, отзывы 

обучающихся и 

родителей 

Новости Руководитель центра 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                               М.В. Остапенко 
 


		2022-04-01T13:55:23+0300
	МБОУ СОШ № 6


		2022-04-01T13:55:51+0300
	МБОУ СОШ № 6


		2022-04-01T13:56:22+0300
	МБОУ СОШ № 6




